6

ПРОЕКТ
Новгородская область

ДУМА ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О принятии части полномочий Березовикского сельского поселения  по решению вопроса местного значения по  составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения к осуществлению Окуловским муниципальным районом в 2025 году
Принято Думой Окуловского муниципального

района    января 2025 года
              В соответствии статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 3 статьи 9.1 Устава Окуловского муниципального района,  решением Совета депутатов Березовикского сельского поселения от 09.12.2024 № 194 «О передаче полномочий по решению вопроса местного значения по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения составлению отчета об исполнении бюджета поселения к осуществлению Окуловским муниципальным районом в 2025 году», Дума Окуловского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Принять часть полномочий Березовикского сельского поселения по решению вопроса местного значения по составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения к осуществлению Окуловским муниципальным районом в 2025 году:

- ведение Администрацией района бухгалтерского учета исполнения смет доходов и расходов Администрации поселения по бюджетным средствам как получателя средств бюджета, в том числе имущества Администрации поселения, его финансовых обязательств и их движения, а также хозяйственных операций, осуществляемых Администрацией поселения в процессе организации всех видов деятельности;

- составление Администрацией района бюджетной отчетности Администрации поселения как получателя средств бюджета, администратора доходов, администратора источников финансирования дефицита бюджета;

- составление Администрацией района сводной бюджетной отчетности как главного распорядителя средств бюджета, главного администратора доходов бюджета, главного администратора источников финансирования дефицита бюджета;

- формирование Администрацией района налоговой отчетности и отчетности в государственные внебюджетные фонды Администрации поселения как получателя бюджетных средств;

- организация и осуществление Администрацией района работы по составлению проекта соответствующего бюджета (проект бюджета и среднесрочный финансовый план), представление его с необходимыми документами и материалами для внесения на Совет депутатов поселения/ в представительный орган поселения;

- осуществление Администрацией района работы  по исполнению бюджета на основе сводной бюджетной росписи;

- установление Администрацией района порядка составления бюджетной отчетности;

- составление Администрацией района реестра расходных обязательств бюджета поселения;

- осуществление Администрацией района методологического руководства в области составления проекта бюджета поселения и исполнения бюджета поселения;

- разработка Администрацией района программы муниципальных заимствований;

- управление Администрацией района муниципальным долгом Администрации поселения в порядке, установленном представительным органом поселения;

- ведение Администрацией района муниципальной долговой книги Администрации поселения, в том числе ведение Администрацией района учета выдачи муниципальных гарантий, исполнения получателями муниципальных гарантий обязанностей по основному обязательству, обеспеченному муниципальной гарантией, учета осуществления платежей за счет средств бюджета  поселений по выданным муниципальным гарантиям;

- проведение Администрацией района проверки финансового состояния получателей бюджетных средств на возвратной основе, получателей муниципальных гарантий, получателей бюджетных кредитов;

- согласование Администрацией района решения налоговых органов об изменении сроков уплаты налогов (подлежащих зачислению в бюджет поселения) в форме отсрочки, рассрочки, налогового кредита, налогового инвестиционного кредита, в пределах лимитов предоставления отсрочек, рассрочек и налоговых кредитов, установленных решением представительного органа поселения на очередной финансовый год;

- установить, что Администрация района наделяется правом требовать от главных распорядителей, распорядителей и получателей бюджетных средств предоставления отчетов по установленным формам об использовании средств бюджета поселения и иных сведений, связанных с получением, перечислением, зачислением и использованием указанных средств;

- составление Администрацией района отчета об исполнении бюджета поселения.

2. Администрации Окуловского муниципального района заключить соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Березовикского сельского поселения в бюджет Окуловского муниципального района.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          4. Настоящее решение вступает в силу с 01.02.2025.

Проект подготовила и завизировала:

Председатель комитета финансов                                        А.С. Иванова
	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Окуловского муниципального района

«О принятии части полномочий Березовикского сельского поселения  по решению вопроса местного значения по  составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения к осуществлению Окуловским муниципальным районом в 2025 году»

Проект решения Думы Окуловского муниципального района «О принятии части полномочий Березовикского сельского поселения  по решению вопроса местного значения по  составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения к осуществлению Окуловским муниципальным районом в 2025 году» (далее Проект) разработан в соответствии статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ч. 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 3 статьи 9.1 Устава Окуловского муниципального района.

Принятие данного проекта позволит соблюсти нормы Бюджетного кодекса Российской Федерации на территории Окуловского муниципального района.

По результатам проведенной комитетом финансов Администрации Окуловского муниципального района антикоррупционной экспертизы - в проекте настоящего решения коррупциогенные факторы отсутствуют.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕОБОСНОВАНИЕ
проекта решения Думы Окуловского муниципального района

«О принятии части полномочий Березовикского сельского поселения  по решению вопроса местного значения по  составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения к осуществлению Окуловским муниципальным районом в 2025 году»

Принятие данного проекта потребует внесения изменений доходную и расходную части бюджета Окуловского муниципального района.

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта решения Думы Окуловского муниципального района

«О принятии части полномочий Березовикского сельского поселения  по решению вопроса местного значения по  составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения к осуществлению Окуловским муниципальным районом в 2025 году»

Принятие данного проекта решения не потребует внесение изменений в муниципальные программы и приведению их в соответствие с решением о бюджете.
Председатель комитета финансов

                    Иванова А.С.

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Думы Окуловского муниципального района

«О принятии части полномочий Березовикского сельского поселения  по решению вопроса местного значения по  составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения к осуществлению Окуловским муниципальным районом в 2025 году»

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Начальник правового управления Е.А.Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	постановления
	от
	       01.2025
	№

	(вид документа)

	№______«О принятии части полномочий Березовикского сельского поселения  по решению вопроса местного значения по  составлению проекта бюджета поселения, исполнению бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения к осуществлению Окуловским муниципальным районом в 2025 году»

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти области и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	Комитет финансов
	1

	2.
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	3.
	Сектор прохождения документов –  1й экз. в дело,
	2

	4.
	Консультант плюс – электронный вид
	1

	5.
	Бюллетень «Официальный вестник Окуловского муниципального района»– электронный вид
	1

	6.
	Регистр
	эл.вид

	7.
	Официальный сайт муниципального района
	эл.вид

Председатель комитета финансов                                       А.С. Иванова